CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.od8'Ó, DE 2002.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais,

RESOLVE:

01. EXONERAR ANTÔNIO JOSÉ RODRIGUES NETO, matrícula nO 14.798
02, do Cargo Especial de Gabinete, CL-05, do gabinete parlamentar da deputada Lucia
Carvalho, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Coordenador de
Comissão Permanente, CL-07, na Comissão de Desenvolvimento Econômico Sustentável,
Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente. (Resolução nO 182/02 - (Req.) - Processo nO 743/93
CLDF).

02. EXONERAR CLAUDOMILCIO ALVES DA SILVA, matrícula nO 14.888
01, do cargo em comissão de Assessor de Comissão Permanente, CL-01, da Comissão de
Defesa dos Direitos Humanos, Cidadania, Étíca e Decoro Parlamentar, bem como NOMEÁ-LO
para exercer o cargo em comissão de Assistente de Comissão Permanente, CL-03, na
Comissão de Defesa dos Direitos Humanos, Cidadania, Ética e Decoro Parlamentar.
(Resolução nO 182/02 - (SV) - Processo nO 267/02 - CLDF).

03. EXONERAR FAUSTELI DA SILVA, matrícula nO 14.656-22, do cargo em
comissão de Assessor de Comissão Permanente, CL-03, na Comissão de Defesa dos Direitos
Humanos, Cidadania, Ética e Decoro Parlamentar, bem como NOMEÁ-LO para exercer o
cargo em comissão de Assistente de Comissão Permanente, CL-03, na Comissão de
Comissão de Desenvolvimento Econômico Sustentável, Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente.
(Resolução nO 182/01 - (SV) - Processo nO 400/01 - CLDF).

04. EXONERAR FRANCISDO DE ASSIS ALVES HOLLANDA, matrícula nO
14.885-16, do cargo em comissão de Coordenador de Comissão Permanente, CL-04, da
Comissão de Defesa dos Direitos Humanos, Cidadania, Ética e Decoro Parlamentar, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Assessor de Comissão Permanente, CL-04,
na Comissão de Desenvolvimento Econômico Sustentável, Ciência, Tecnologia e Meio
Ambiente. (Resolução nO 182/01 - (SV) - Processo nO 284/99 - CLDF).

05. EXONERAR FREDERICO AUGUSTO PEREIRA, matrícula nO 14.969-01,
do cargo em comissão de Assessor de Comissão Permanente, CL-01, da Comissão de
Desenvolvimento Econômico Sustentável, Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Assessor de Comissão Permanente, CL-01,
na Comissão de Educação e Saúde. (Resolução nO 182/01 - (SV) - Processo nO 1512/01
CLDF).

06. EXONERAR HALLYNY GUEDES E LIMA, matrícula nO 14.023-56, do
cargo em comissão de Coordenador de Comissão Permanente, CL-01, da Comissão de Defesa
dos Direitos Humanos, Cidadania, Ética e Decoro Parlamentar, bem como NOMEÁ-LA para
exercer o cargo em comissão de Assessor de Comissão Permanente, CL-02, na Comissão de
Desenvolvimento Econômico Sustentável, Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente. (Resolução nO
182/01 - (SV) - Processo nO 556/98 - CLDF).

07. EXONERAR JOSÉ MÁRIO SILVA DE SOUZA, matricula nO 14.860-23,
do cargo em comissão de Coordenador de Comissão Permanente, CL-03, da Comissão de
Defesa dos Direitos Humanos, Cidadania, Ética e Decoro Parlamentar, bem como NOMEÁ-LO
para exercer o cargo em comissão de Assessor de Comissão Permanente, CL-04, na
Comissão de Educação e Saúde. (Resolução nO 182/02 - (SV) - Processo nO 057/02 - CLDF).

A:\Revlsão.doc
,

,---

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

16. EXONERAR VERA LOCIA COELHO DE MEDEIROS, matrícula nO
14.839-14, do cargo em comissão de Coordenador de Comissão Permanente, CL-01, da
Comissão de Defesa dos Direitos Humanos, Cidadania, Ética e Decoro Parlamentar, bem como
NOMEÁ-LA para exercer o cargo em comissão de Coordenador de Comissão Permanente,
CL-01, na Comissão de Desenvolvimento Econômico Sustentável, Ciência, Tecnologia e Meio
Ambiente. (Resolução nO 182/02 - (SV) - Processo nO 1078/99 - CLDF).

08. EXONERAR JURACY PAES LANDIM, matricula nO 14.864-15, do cargo
em comissão de Coordenador de Comissão Permanente, CL-03, da Comissão de
Desenvolvimento Econômico Sustentável, Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Coordenador de Comissão Permanente,
CL-05, na Comissão de Defesa dos Direitos Humanos, Cidadania, Ética e Decoro Parlamentar.
(Resoluções nO 182/02 - (SV) - Processo nO 059/02 - CLDF).

09. EXONERAR MÁRCIO RIBEIRO GUEDES, matrícula nO 14.602-45, do
cargo em comissão de Assessor de Comissão Permanente, CL-07, do Comissão de Educação
e Saúde, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Coordenador de
Comissão Permanente, CL-09, na Comissão de Defesa dos Direitos Humanos, Cidadania,
Ética e Decoro Parlamentar. (Resolução nO 182/02 - (SV) - Processo nO 1050/01 - CLDF).

10. EXONERAR MARIA L1L1A DINIZ DE AMORIM, matrícula nO 14.434-40,
do cargo em comissão de Assessor de Comissão Permanente, CL-03, da Comissão de
Educação e Saúde, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo em comissão de Assistente
de Comissão Permanente, CL-03, na referida comissão. (Resolução nO 182/02 - (SV)
Processo nO 831/00 - CLDF).

11. EXONERAR MARLEIDE RODRIGUES LOPES, matrícula nO 14.828-19,
do cargo em comissão de Coordenador de Comissão Permanente, CL-04, da Comissão de
Desenvolvimento Econômico Sustentável, Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente, bem como
NOMEÁ-LA para exercer o cargo em comissão de Assessor de Comissão Permanente, CL-02,
na Comissão de Educação e Saúde. (Resolução nO 182/02 - (SV) - Processo nO 1443/01
CLDF).

12. EXONERAR NATANAEL RIBEIRO DE OLIVEIRA, matrícula nO 14.961
17, do cargo em comissão de Coordenador de Comissão Permanente, CL-01, da Comissão de
Desenvolvimento Econômico Sustentável, Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Coordenador de Comissão Permanente,
CL-01, na Comissão de Educação e Saúde. (Resolução nO 182/02 - (SV) - Processo nO 526/02
- CLDF).

13. EXONERAR NEIRY DE OLIVEIRA CHAVES, matrícula nO 12.366-41, do
cargo em comissão de Coordenador de Comissão Permanente, CL-12, da Comissão de
Educação e Saúde, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo em comissão de Coordenador
de Comissão Permanente, CL-09, na referida comissão. (Resolução nO 182/02 - (Req.)
Processo nO 2206/94 - CLDF).

14. EXONERAR PAULA BATISTA DE ARAOJO, matrícula nO 13.780-26, do
cargo de Assistente de Comissão Permanente, CL-10, da Comissão de Educação e Saúde,
bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo de Assessor de Comissão Permanente, CL-14,
na Comissão de Defesa dos Direitos Humanos, Cidadania, Ética e Decoro Parlamentar.
(Resolução nO 182/02 - (SV) - Processo nO 249/99 - CLDF).

15. EXONERAR PAULO HENRIQUE DA SILVA, matricula nO 14.431-46, do
cargo em comissão de Assessor de Comissão Permanente, CL-03, da Comissão de
Desenvolvimento Econômico Sustentável, Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Coordenador de Comissão Permanente,
CL-01, na Comissão de Educação e Saúde. (Resolução nO 182/02 - (SV) - Processo nO 850/00
- CLDF).

A:\Revisão.doc

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

17. EXONERAR ZÉLIA LOPES DE SOUZA BELCHIOR, matrícula nO
14.452-38, do Cargo Especial de Gabinete, CL-03 no gabinete parlamentar da deputada Lúcia
Carvalho, bem como NOMEÁ.LA para exercer o cargo em comissão de Coordenador de
Comissão Permanente, Cl-03, na Comissão de Desenvolvimento Econômico Sustentável,
Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente. (Resolução nO 182/02 ele 143/97 - (SV) - Processo nO
1060/01 - ClDF).

18. EXONERAR TEREZINHA FERREIRA MARQUES CAMARGO,
matricula nO 14.769-09, do Cargo Especial de Gabinete, Cl-01 no gabinete parlamentar da
deputada Lúcia Carvalho, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo em comissão de
Assessor de Comissão Permanente, Cl-02, na Comissão de Desenvolvimento Econômico
Sustentável, Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente. (Resolução nO 182/02 ele 143/97 - (SV)
Processo nO 1060/01 - ClDF).

19. EXONERAR FERNANDO CARDOSO DE OLIVEIRA, matrícula nO
14.966-07, do Cargo em comissão de Assessor de comissão permanente, CL-01 na Comissão
de Defesa dos Direitos Humanos e Cidadania, Ética e Decoro Parlamentar, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Assistente de Comissão Permanente, Cl
01, na Comissão de Desenvolvimento Econômico Sustentável, Ciência, Tecnologia e Meio
Ambiente. (Resolução nO 182/02 - (SV) - Processo '4527/02 - ClDF).

Brasília, /6' de /1I1L de 2002.

ABrGELLO

A:\Revisão.doc

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

Errata do item 06 do Ato do Presidente nO 280/2002, publicado no Diário da
Câmara Legislativa de 17 de abril de 2002, que trata da nomeação de HALLYNY GUEDES E
LIMA:

ONDE SE LÊ: matrícula 14.023-56.

LEIA-SE: matricula 15.023-56.

Brasília, 20 de maio de 2002.

Deputa PIRENEUS
sidente em Exerclcio

C:\1 - PUBLlCAÇOESIERRATASlErrata-2002-maio-17.doc

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

Errata do item 3 do Ato do Presidente nO 280 de 2002, publicado no Diário da
Câmara Legislativa de 17 de maio de 2002, que trata da exoneração/nomeação de FAUSTELI
DA SILVA:

ONDE SE LÊ: bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de
Assistente de Comissão Permanente, CL-03, na Comissão de
Desenvolvimento Econômico Sustentável, Ciência, Tecnologia e
Meio Ambiente.

LEIA-SE: bem como NOMEÁ·LO para exercer o cargo em comissão de
Assistente de Comissão Permanente, CL-03, na Comissão de
Educação e Saúde.

Brasflia, 29 de

C:\1 - PUBLlCAÇÓESIERRATASlErrata-2002-Mai-29-Fausteli.doc

A"cj~Í1LO

de 2002.

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

Errata do item 18 do Ato do Presidente nO 280/2002, publicado no Diário da
Câmara Legislativa de 17 de maio de 2002, que trata da exoneração de TEREZINHA
FERREIRA M. CAMARGO:

ONDE SE LÊ: Cargo Especial de Gabinete, CL-01.

LEIA-SE: Cargo Especial de Gabinete, CL-04.

Brasflia, 04 de de 2002.

Deputado GIM A GELLO
Presiden

C:\1 - PUBLlCAÇÕESIERRATASlErrata-2002-AT0280.doc

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DA PRESID~NCIA

ERRATA

Errata do Ato do Presidente nO 280, de 2002, publicado no Diário da
Câmara Legislativa de 17 de maio de 2002, que trata da exoneração e nomeação de
FAUSTELI DA SILVA.

ONDE SE LÊ: CL-03;

LEIA-SE: CL-01.

Brasilia, 05 de 2002.

SAIN - Parque Rural - 70086-900 - Brasília-DF - Tel.: 348-8487 - Fax: 348-8488

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

Errata do item 04 do Ato do Presidente nO 280/2002, publicado no Diário da
Câmara Legislativa de 17 de maio de 2002, que trata da nomeação/exoneração de
FRANCISCO DE ASSIS ALVES HOLLANDA:

ONDE SE LÊ: EXONERAR FRANCISDO DE ASSIS ALVES HOLLANDA,
matricula nO 14.885-16, do cargo em comissão de Coordenador
de Comissão Permanente, CL-04.

LEIA-SE: EXONERAR FRANCISCO DE ASSIS ALVES HOLLANDA, matricula
nO 14.855-16, do cargo em comissão de Assistente de Comissão
Permanente, CL-04.

Brasllia, 04 de

C:\1 - PUBLlCAÇÕESIERRATASlErrala-2002-AT0201.doc

de 2002.